TERMO DE DECISÃO

A Comissão de Licitação do Município de JACUNDÁ, tornou público todos os atos

administrativos e julgamento das propostas de que trata o processo licitatório nº.: 9/2022-046-

PE, que tem como objetivo a seleção da melhor proposta para  Registro de preços para futura

e eventual contratação de empresa para prestação de serviços de borracharia em geral, para

atender as demandas da prefeitura municipal (secretarias vinculadas), e fundo municipal de

saúde, fundo municipal de educação, fundo municipal de meio ambiente e fundo municipal de

assistência social, em que se sagrou vencedora a empresa proponente: MESQUITA PNSEUS

RECAPAGENS LTDA.

Verifica-se que todo o procedimento do certame em análise se deu nos ditames do

Princípio da Legalidade, mas foram revistos os quantitativos, necessitando de readequação ao

TERMO DE REFERÊNCIA.

Desse modo, satisfazendo à lei, atendendo assim o Princípio da Motivação dos Atos

Administrativos, decido pela REVOGAÇÃO do processo e o seu devido arquivamento,

devendo as Secretarias demandantes providenciarem a readequação do TERMO DE

REFERÊNCIA, e o envio ao DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES para instauração de novo

processo licitatório.

Registre-se,

Publique-se.

Ao departamento competente para as providências de costume.

JACUNDÁ - PA, 24 de julho de 2023.

ITONIR APARECIDO TAVARES

CHEFE DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

		2023-07-24T17:47:03-0300
	ITONIR APARECIDO TAVARES:87380420615